ỦY BAN NHÂN DÂN

THỊ XÃ CỬA LÒ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

               Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-KT
V/v phối hợp, tuyên truyền triển

khai việc thay đổi lịch ghi chỉ số

công tơ điện

         Cửa lò, ngày      tháng 9 năm 2023

Kính gửi:

- Các phòng ban, ngành, đơn vị cấp thị xã;

- UBND các phường.

 Từ tháng 9/2023, Điện lực thị xã Cửa Lò sẽ triển khai các thủ tục pháp lý và

thay đổi lịch ghi chỉ số công tơ điện khách hàng sử dụng điện vào những ngày cuối

tháng. Việc thay đổi lịch ghi chỉ số công tơ về những ngày cuối tháng sẽ giúp khách

hàng thuận tiện theo dõi điện năng tiêu thụ, giám sát công tác ghi chỉ số công tơ và

hóa đơn tiền điện sẽ được ghi nhận, tính toán theo số ngày sử dụng thực tế của khách

hàng.

 Để việc triển khai việc thay đổi lịch ghi chỉ số công tơ của nghành điện, đảm

bảo đúng thời gian quy định. UBND thị xã yêu cầu các phòng ban, ngành, đơn vị và

UBND các phường thực hiện một số nội dung sau:

 1. Đối với các phòng, ban, ngành đơn vị cấp thị xã

 Phối hợp với Điện lực Cửa lò và tạo điều kiện thuận lợi để Điện lực thị xã

trong quá trình triển khai việc thay đổi lịch ghi chỉ số công tơ điện.

 2. Đối với UBND các phường trên địa bàn

  - Tuyên truyền trên hệ thống phát thanh của phường và các khối dân cư để

nhân dân được biết chủ trương thay đổi lịch ghi chỉ số công tơ điện vào cuối tháng.

- Phối hợp với Điện lực Cửa Lò bố trí địa điểm là các nhà văn hóa khối để thực

hiện ký phụ lục hợp đồng về việc thay đổi lịch ghi chỉ số công tơ theo đúng quy định.

 3. Đối với Điện lực Cửa Lò

 Chủ trì, phối hợp với các phòng ban, đơn vị cấp thị và UBND phường triển

khai các nội dung liên quan tới việc chuyển dời lịch ghi chỉ số công tơ điện theo đúng

chủ trương của Công ty điện lực Nghệ An và đúng quy định. Trong quá trình triển

khai, thủ tục thuận tiện cho nhân dân và không làm gián đoạn việc sử dụng điện của

khách hàng.

 Nhận được công văn này, yêu cầu các phòng, ban, ngành, đơn vị cấp thị và

UBND các phường triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

   - Như trên;

   - Chủ tịch, PCT UBND thị xã;

   - Lưu: VT,KT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

   Doãn Tiến Dũng

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-27T15:18:58+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN
	Nguyễn Đăng Giang<giangnd@cualo.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-27T15:23:25+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN
	Phùng Đức Nhân<nhanpd@cualo.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-27T16:31:54+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Doãn Tiến Dũng<dungdt@cualo.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-28T07:31:27+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Ủy ban nhân dân thị xã Cửa Lò<cualo@nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-28T07:31:28+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Ủy ban nhân dân thị xã Cửa Lò<cualo@nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-28T07:31:33+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Ủy ban nhân dân thị xã Cửa Lò<cualo@nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!